ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
26.12.2023
п. Тугач
№ 101
О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 01.02.2012 № 4 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих МО Тугачинский сельсовет»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.12.2023г. № 6-2322 «О внесении изменений в некоторые законы края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы», руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета, Совет депутатов Тугачинского сельсовета, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 01.02.2012 № 4 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих МО Тугачинский сельсовет».

1.1. подпункт 10 пункта 7.2 Раздела 7 «Значения размеров оплаты труда муниципальных служащих» приложение № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«10. Специальная краевая выплата;»;

1.2. Пункт 7.2 Раздела 7«Значения размеров оплаты труда муниципальных служащих» приложение № 1 к Решению дополнить подпунктом «11» следующего содержания:

«11. Иные выплаты в соответствии с федеральными законами.»;

1.3. Раздел 18 «Иные выплаты муниципальным служащим» приложения № 1 к Решению считать разделом 19;
1.4. Дополнить приложение № 1 к Решению Разделом 18 «Специальная краевая выплата» следующего содержания:
«Раздел 18. Специальная краевая выплата

1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

2. Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

3. Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу Совета депутатов (Вараксина Л.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» применяется с 01.01.2024 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

	Председатель Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	__________________С.Н. Конькова